
- 1 -

平成３１年度 涌元小学校 教職員

教 頭 鈴 木 健 二（すずき けんじ）
せたな町の大成中学校から異動してまいり

ました。大成は，浜風が暖かくなり出すとカタ
クリが咲き，行者にんにく，タラの芽などの豊か
な山菜が，夏にはウニやアワビなどの海の幸が
味わえる，奥尻を望む日本海の浜の街です。
知内も同様，あまりにも有名な牡蠣やニラ

をはじめとする様々な海と山の恵みを受け，青森を望む津軽海峡
の浜の街。その中心，涌元はたいへん素敵な所ですね。
地域の中の学校は、子供達の成長を大きく励ますものです。

一人ひとりの子供達に丁寧に寄り添う学校づくりに力を注ぎたい
と考えています。どうぞよろしくお願いいたします。

養護教諭 長 野 美穂子（ながの みほこ）

南茅部高校より異動してまいりました。赴任
先が知内町と耳にしたときから，生まれ育った

繫上磯に縁と がり，懐かしさを感じています。
また，涌元の皆さんに温かく迎えていただき，
とても感謝しております。海の幸・山の幸と自然
豊富な涌元で，これから地域の良さ，子供達
の良さを活かしながら，子供達の心身のケア
とサポートに努め，生涯健康で過ごすことが
できるように頑張っていきたいと思います。

保護者の皆様，地域の皆様，どうぞよろしくお願いいたします。

日 月 火 水 木 金 土

4/1 2 3 4 5 6

7 8 街頭指導 9 街頭指導 10 街頭指導 11 フッ化物洗口 12 学習タイム 13
始業式 2～6年給食開始 1年:3時間授業 1年:4時間授業 1年:4時間授業
入学式 1年 2時間授業 身体2計測 1年:給食開始

校外子供会 視力・聴力検査 委員会活動
縦割班会議 体力づくり

14 15 児童朝会 16 児童朝会 17 授業参観 １8 6年:全国学 19 学習タイム 20
（任命式） ALT 懇談会 力・学習状況調 1年生を迎える会

1年:通常日課 PTA総会 査児童総会6h 家庭訪問②
開始 クラブ① フッ化物洗口

ALT 読み取りパワーUP 体力づくり
家庭訪問①

21 22 児童朝会 23 朝読書 24 朝学習 25 フッ化物洗口 26 春の遠足 27
3,4年：森林教室 交通安全教室 森林教室予備日 体力づくり
家庭訪問③ 尿検査① ALT 家庭訪問⑤ 委員会活動
ALT 給食費納入 家庭訪問⑥

家庭訪問④

28 29 30 5/1 2 3 4
昭和の日 国民の休日 天皇即位の日 国民の休日 憲法記念日 みどりの日

転入教職員の紹介
今年度，新たに２名の教職員が本校に転入い

たしました。子供達の健やかな成長，そして，地域の
皆様との連携に努めてまいります。
どうぞよろしくお願いいたします。

◇校長 三 上 幸 喜 ◇教頭 鈴 木 健 二

◇教諭 鈴 木 邦 弘（１，２年担任）

◇教諭 吉 田 真知子（３，４年担任 ４年：交流学級）

◇教諭 澤 田 庸 平（５，６年担任）

◇教諭 中 村 友 則（ひまわり学級）

◇養護教諭 長 野 美穂子 ◇事務職員 横 川 祥 大

◇公 務 補 杉 本 真 弓 ◇特別支援教育支援員 小 原 絵 里

◇外国語活動巡回指導員 本 間 崇

◇ ALT（外国語指導助手）キーヴァン・アルハッサン
◇外部講師（３，４年 図工）塩 見 恵 美（知内高校より）

校地内全面禁煙のお願い
本年７月１日に施行されます改正健康増進法では，

学校は第１種施設であり，敷地内禁煙が義務づけられ
ます。また，町内のみならず，他市町におきましても，学校を
含む公的施設等での校地内全面禁煙が一般化して
おります。
これらの社会の動向を受け，本校においても平成３１年

４月８日(月)より，校地内を全面禁煙といたします。
保護者，地域の皆様におかれましては，何卒，ご理解，

ご協力くださいますよう，お願い申し上げます。

春の交通安全運動実施 ４月８日（月）～１０日(水)

春の全国交通安全運動週間は５／１１～２０ですが，
それに先立ち，地域の方々と本校職員による街頭
指導が本日より始まりました。
通学・下校時等の児童の安全確保はもちろん，
保護者や地域の方から児童へ安全に道路を通行
すること，自転車を安全に利用（ライトの点灯，
交差点での一時停止，二人乗りの禁止等）する
ことの呼びかけなども，合わせてお願いいたしま
す。子供の事故根絶に，共に努めてまいりましょう。

全国学力・学習状況調査を実施します
全国的な児童生徒の学力や学習状況を把握・分析し，

指導の充実や学習状況の改善を図るため，４月１８日(金)
に全国の小学６年生，中学３年生を対象に学力・学習状
況調査が行われます。
児童・保護者の皆様への調査結果のお知らせは秋頃を

予定しております。ご家庭でもお役立てください。



- 2 -


